
•
V

P

F
R

O
IB

ID
O

P
L

A
S

T
IF

IC
A

R

2
3

5
3

6
7

3
2

7
3

"

T
D

A
U

)

t
o

O

V
Á

L
ID

A
E

M
T

O
D

O
O

T
E

R
R

IT
Ó

R
IO

N
A

C
IO

N
A

L

2
3

5
3

6
7

3
2

7
3

-
•O

r-
V

>
!Í

4W
f

íQ
l'5

.
PI

'k
í-

c
3

'°



 
vosonmossrssmsomon

CRIVO|| CRIVO GESTÃO DE SERVIÇOS E ENGENHARIA

CREDENCIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023
DATA DA REALIZAÇÃO: 04 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 09:00 HORAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DA MÃO
DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS
NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, NAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICADE SÃO

ROQUE/SP

A empresa CRIVO GESTÃO DE SERVIÇOS E ENGENHARIA, CNP)
44.258.892/0001-09, com sede no Passeio Colina, 401 — Ilha Solteira — SP — CEP

15.385-000, através de seu representante legal infra-assinado, Eng? CRISTINA
MARIA ALMEIDA LIMA, divorciada, brasileira, empresária, portadora da cédula de
identidade nº 13.662.975-1 e CPF. nº 052.728.938-83, CREDENCIA a mesma, para

representá-la perante o Município de Cristais Paulista/SP em licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 007 / 2023, podendo formular lances,

negociar preços e praticar todos ós atos inerentes ao certame, inclusive interpor
e desistir de recursos em todas as fases licitatórias.

São Roque, 03 de Outubro de 2023.

Assinado de forma digital por
CRISTINA MARIA CRISTINA MARIA ALMEIDA

ALMEIDA Dados: 2023.10.03 18:13:53
-03'00' 

Cristina Maria Almeida Lima
RG Nº 13.662.975-1 SSP/SP

CPF nº 052.728.938-83

Proprietária

CNP) 44.258.892/0001-09
Passeio Colina, 401 — Ilha Solteira — SP — CEP 15.385-000 MN

E-mail: crivogestaodeservicoseengenhariadhotmail.com
Tel.: (11) 99766-3101



 

 

2. +.... 48 e 4e. ss. ts e os...4 e . eoe... s., 84 8 “+. .“ w é “es e e

» e 2 e
o s ss“ e." 2,4.

e e e s e e+. + + ... 0 4 $. 0. e. .. . e
e + “e. e.. 

CRIVO GESTÃO DE SERVIÇOS E ENGENHARIA LIDA

CNPJ - 44.258.892/0001-09

CRISTINA MARIA ALMEIDA LIMA, brasileira, maicr,
natural de São Paulo/SP, nascida em 07/06/1964, solteira, empresária e

engenheira agrônoma e de segurança no trabalho devidamente registrada no
CREA-SP sob nº 0682175504, portadora da (Cédula de Identidade Ró nº
13.662.975-1 SSP-SP expedida em 17/01/2020 e do CPF nº 952. 728.938-88,
residente e domiciliada na Rua Casa Verde, nº 17, Bairro Paulicéia, CEP:
09684-010, na cidade de São Bernardo do Campo, Estado de São Pauio.

Única sócia componente de uma sociedade empresária
timitada unípessoal, que gira sob a denominação social de CRIVO GESTÃO DE

SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA, com sede e foro na Rua Passeio Colina, nº 4012,

nairro Zona Norte, CEP 15385-000, em Ilha Solteira, Estado de São Palo, com
contrato social registrado na junta Comercial do Estado de São Paulo scb o

NIRE nº 35238127086, em sessão de 16/11/2021, inscrita no CN?J sob o nº
44.258.892/0001-09, têm entre si, justo e contratado, em pleno gozo de seus
direitos civis, na melhor forma de direito, alterar uma sociedade
empresária, sob o tipo de sociedade limitada unipessoal, que se regerã pelas
normas da legislação em vigor e pela cláusula e condição seguinte:

LT - DO NOVO OBJETO SOCIAL
A sociedade terá por objeto social o ramo «de:

ESCRITÓRIO ESPECIALIZADO EM ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO,
REFORMA E DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS CONSTRUÇÃO, REPARO E MANUTENÇÃO DE ABRIGOS
E PONTOS DE ÔNIBUS RURAIS E URBANOS CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS,
INCLUSIVE DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES
CORRELATAS, OBRAS DE ALVENARIA, DE URBANIZAÇÃO RUAS, PRAÇAS E (CALÇADAS,
OBRAS DE FUNDAÇÕES E TERRAPLENAGEM, CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA, DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS
RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS, SERVIÇOS DE PINTURA A EDIFÍCIOS EM GERAL, SERVIÇOS
DE DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
SERVICOS DE ARQUITETURA, DESIGN DE INTERIORES, AGRONOMIA E DE CONSULTORIA AS
ATIVIDADES  AGCRICOLAS E  PECUÁRIAS, INCLUSIVE DE  PERICIAS  TECNICAS

Página | de 8

OpresentedocumentodigitalfoiconferidocomooriginaleassinadodigitalmenteporMatheusViniciusMorgado,emsexta-feira,30desetembrode202216:50:22GMT-03:00,CNS:11.275-5-CartórioTorresan/SP,nos

termosdamedidaprovisóriaN.2.200-2de24deagostode2001.Suaautenticidadedeveráserconfirmadanoendereçoeletrônicowww.cenad.org.br/autenticidade.Opresentedocumentodigitalpodeserconvertidoem

papelpormeiodeautenticaçãonoTabelionatodeNotas.Provimentonº100/2020CNJ-artigo22.

 



.. +eu, 4 + * +. >» + e. * » »e. + + Rd ..44 + 4 * 4 e. 4 +
+ * 2 ... * 2

e“ e“4 “o “eo 4.4
s “ + +se. + 4 nte o 4
º “+ * e.“ “ *

e ed eua ese,

RELACIONADAS A SEGURANCA DO TRABALHO, PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS, SERVIÇOS
COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO, OUTRAS ATIVIDADES
PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS NÃO ESPECIFICADAS SERVIÇOS DOMÉSTICOS,
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS, SERVIÇOS
DE CASA DE FESTAS E EVENTOS, PRODUÇÕES TEATRAIS, MUSICAIS, ESPETÁCULOS DE
DANÇA, ESPETÁCULOS CIRCENSES, DE MARIONETES E SIMILARES, ESPETÁCULOS DE
RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES, ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES
COMPLEMENTARES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, PARQUES DE DIVERSÕES E
PARQUES TEMÁTICOS, INCLUSIVE OUTRAS ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER NÃO
ESPECIFICADAS, TRATAMENTOS TÉRMICOS, ACÚSTICOS OU DE VIBRAÇÃO, SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES BUFÊ, FORNECIMENTO DE ALIMENTOS
PREPARADOS  PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DE
TERRENO, CULTIVO E COLHEITA SERVIÇOS DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS, DE
PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS, PISTAS RODOVIÁRIAS, VIADUTOS, ESTRADAS,
VICINAIS, AEROPORTOS E EDIFICIOS EM GERAL, OS SERVICOS DE INSTALACAO E

MANUTENCAO ELETRICA, HIDRÁULICA, SANITÁRIAS E DE GÁS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO
DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS, ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
SEGURANÇA ELETRÔNICOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA EM ZONAS
URBANAS E RURAIS, LIMPEZA CONVENCIONAL E EM PRÉDIOS E DOMICÍLIOS, COLETA DE
RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS,
INCLUSIVE PODA, PLANTIO, CAPINA, ROÇADA, VARRIÇÃO, MANUTENÇÃO, LIMPEZA E
JARDINAGEM EM CANTEIROS, RUAS, PRAÇAS, AVENIDAS, RODOVIAS, ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS, INDÚSTRIAS E ORGÃOS PÚBLICOS, INCLUSIVE ATIVIDADES DE
IMUNIZAÇÃO, PULVERIZAÇÃO & CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E AGRICOLAS A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS , SERVIÇOS DE
CREMAÇÃO, PREPARAÇÃO DE CORPOS E SEPULTAMENTO, INCLUSIVE SERVIÇOS DE
SOMATOCONSERVAÇÃO E DE FUNERARIAS EM GERAL, ADMINISTRAÇÃO DE CANIL PÚBLICO
OU PRIVADO, INCLUSIVE A CAPTURA E TRANSPORTE DE ANIMAIS ABANDONADOS EM VIAS
PÚBLICAS, CARROCINHA, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE ANIMAIS MORTOS DE
PEQUENO E MÉDIO PORTE, ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE JARDINS
BOTÂNICOS, ZOOLOGICOS, PARQUES NACIONAIS, RESERVAS ECOLÓGICAS E ÁREA DE
PROTEÇÃO AMBIENTAL, MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, LOCAÇÃO
DE AUTOMOVÉIS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OS SETORES COMERCIAL,
AGRÍCOLA E INDÚSTRIAL, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA O CONSTRUCAO,
INCLUSIVE ANDAIMES, ALUGUEL DE OUIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS,
TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, FECHAMENTOS,  GRADIL, OUIDOORS E HSTRUTURAS
CORRELATAS, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEPORÁRIAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E

SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS, SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS MUNICIPAL LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA, PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ATIVIDADES DE APOIO A EDUCAÇÃO EXCETO CAIXAS ESCOLARES,
FORNECIMENTO DE MONITORES DE ALUNOS, MONITORES EDUCACIONAIS E CUIDADORES,
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS E MUDANÇAS, MUNICIPAL, INTERMUNICIPAL,
INTERESTADUAL, INTERNACIONAL, TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS, TRANSPORTE
RODOVARIO DE MUDANCAS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE. PASSAGEIROS LOCAÇÃO DE
AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA, LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR, AS ATIVIDADES
DE VIGILÂNCIA É SEGURANÇA PRIVADA POR MONITORAMENTO ELETRÔNICO ATIVIDADES DE

Página 2 de 8

INOpresentedocumentodigitalfoiconferidocomooriginaleassinadodigitalmenteporMatheusViniciusMorgado,

xdg

=.E

,30desetembrode202216:50:22GMT-03:00,CNS:11.275-5-CartórioTorresan/SP,nos

de
emsexta-feira

-

termosdamedidaprovisóriaN.2.200-2de24deagostode2001.Suaautenticidadedeveráserconfirmadanoendereçoeletrônicowww.cenad.org.br/autenticidade.Opresentedocumentodigitalpodeserconvertidoem

papelpormeiodeautenticaçãonoTabelionatodeNotas.Provimentonº100/2020CNJ-artigo22. 



2. + s 8 4.. “e e+2“... + e 4% + * +.. 4 8 +. + % %.** 4 4 + + 44“e. + 4 4 + “e e“ + “ 444 * é

e . e
* + “+ a... e

e * e “ %e... 4 + se. ds +
e .* “ “ s 4 +

“e e 404 200

APOIO A PRODUÇÃO FLORESTAL, ATIVIDADES DE CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL E
O COMÉRCIO VAREJISTA E IMPORTAÇÃO ESPECIALIZADA DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, TELEFONIA E (COMUNICAÇÃO, BEM COMO SEUS ACESSÓRIOS, PARTES E

PEÇAS, INCLUSIVE DE APARELHOS ELETROELETRÔNICOS, ARTIGOS RECREATIVOS,
OBJETOS DE DECORAÇÕES, PRESENTES, INCLUSIVE O COMÉRCIO VAREJISTA DE
COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS
RELACIONADOS A CAMA, MESA E BANHO, VESTUÁRIO, ACESSÓRIOS, SUVENIRES,
BIJUTERIAS, ARTESANATOS E OUTROS ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, APARELHOS DE COMUNICAÇÃO E ELETRÔNICOS, COM OU SEM
O FORNECIMENTO DE PEÇAS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, DE ARTIGOS
DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, INCLUSIVE PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO
TRABALHO COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS, DE
LUBRIFICANTES E DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMÉRCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAÚLICOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS, PORTAS, JANELAS E BATENTES, INCLUSIVE O COMÉRCIO VAREJISTA PARA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL PARTES E PEÇAS E COMÉRCIO ATACADISTA DE
OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E

PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE  EMBALEGENS, FABRICAÇÃO DE CABINES,
CARROCERIAS, REBOQUES PARA CAMINHOES E ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA
PRIVADA.

Resolve mais, finalmente a sócia,
redação do contrato social primitivo e posterior alteração, p: 
seguinte redação:

“DA CONsoLIDAÇÃO CONTRATUAL”
A sociedade se declara sob o tipo Sociedade

Unipessoal, consoante a ARTIGO 1.052 DO CÓDIGO CIVIL DE 2002, P

E 2º, INCLUÍDOS PELA LEI Nº 13.874, DE 20 DE SETEMBRO DE 20159, £

como quotista somente a sócia nomeada e qualificada no preâmbulo
instrumento.

   
CLÁUSULA PRIMEIRA
NOME EMPRESARIAL, SEDE, FORO E FILIAIS.
A sociedade gira sob o nome empresarial CRIVO GESTÃO

DE SERVIÇOS E ENGENHARIA LIDA, e mantém sede e foro na Rua Passeio Coli
nº 401, Zona Norte, CEP 15385-000, em Ilha Solteira, Estado de São Paulo.

   
nã, 

PARÁGRAFO ÚNICO - A sociedade
representando a maioria do capital social, abrir, transferir e/ou
filiais de qualquer espécie, em qualquer parte do território nacionai.

por resolução dos quotistas    encerrar 
Página 3 de 8 

OpresentedocumentodigitalfoiconferidocomooriginaleassinadodigitalmenteporMatheusViniciusMorgado,emsexta-feira,30desetembrode202216:50:22GMT-03:00,CNS:11.275-5-CartórioTorresan/SP,nos

termosdamedidaprovisóriaN.2.200-2de24deagostode2001.Suaautenticidadedeveráserconfirmadanoendereçoeletrônicowww.cenad.org.br/autenticidade.Opresentedocumentodigitalpodeserconvertidoem

papelpormeiodeautenticaçãonoTabelionatodeNotas.Provimentonº100/2020CNJ-artigo22.



 
.* +., 0.» 4 4 “ ese. 4 + .. 2 * &
» * 0 & “ * 4%“4 4 a 8 4 4 o 4 &

4 +” e “es “ 4

e “ e
» * es “a * +

+ e * . ee... 4 & e. 4 4 +
“e 2 + e e.“ + *“ * “se ses

CLÁUSULA SEGUNDA

A sociedade tem por objeto, o ramo de: ESCRITÓRIO
ESPECIALIZADO EM ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS, CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, REFORMA E
DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS CONSTRUÇÃO, REPARO E MANUTENÇÃO DE ABRIGOS E PONTOS
DE ÔNIBUS RURAIS E URBANOS CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS, INCLUSIVE DE
REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESCOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS,
OBRAS DE ALVENARIA, DE URBANIZACAO RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS, OBRAS DE
FUNDAÇÕES E TERRAPLENAGEM, CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POR CAMINHÕES PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS
RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS, SERVIÇOS DE PINTURA A EDIFÍCIOS EM GERAL, SERVIÇOS
DE DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS, SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
SERVIÇOS DE ARQUITETURA, DESIGN DE INTERIORES, AGRONOMIA E DE CONSULTORIA AS
ATIVIDADES  AGRICOLAS E  PECUÁRIAS, INCLUSIVE DE  PERICIAS | “ECNICAS
RELACIONADAS A SEGURANCA DO TRABALHO, PREPARAÇAO DE DOCUMENTOS, SERVIÇOS
COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOLO ADMINISTRATIVO, OUTRAS ATIVIDADES
PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS NÃO ESPECIFICADAS SERVIÇOS DOMÉSTICOS,
SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS, SERVIÇOS
DE CASA DE FESTAS E EVENTOS, PRODUÇÕES TEATRAIS, MUSICAIS, ESPETÁCULOS DE
DANÇA, ESPETÁCULOS CIRCENSES, DE MARIONETES E SIMILARES, ESPETÁCULOS DE
RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES, ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E ATIVIDADES
COMPLEMENTARES NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, PARQUES DE DIVERSÕES E
PARQUES TEMÁTICOS, INCLUSIVE OUTRAS ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER NÃO
ESPECIFICADAS, TRATAMENTOS TÉRMICOS, ACÚSTICOS OU DE VIBRAÇÃO, SERVIÇOS DE
ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES BUFÊ, FORNECIMENTO DE ALIMENTOS
PREPARADOS  PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DE
TERRENO, CULTIVO E COLHEITA SERVICOS DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS, DE
PINTURA PARA SINALIZAÇÃO DE RUAS, PISTAS RODOVIÁRIAS, VIADUTOS, ESTRADAS,
VICINAIS, AEROPORTOS E EDIFICIOS EM GERAL, OS SERVICOS DE INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA, HIDRÁULICA, SANITÁRIAS E DE GÁS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO
DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS, ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE
SEGURANÇA ELETRÔNICOS, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA EM ZONAS
URBANAS E RURAIS, LIMPEZA CONVENCIONAL E EM PRÉDIOS E DOMICÍLIOS, COLETA DE
RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS,
INCLUSIVE PODA, PLANTIO, CAPINA, BOÇADA, VARRIÇÃO, MANUTENÇÃO, LIMPEZA E
JARDINAGEM EM CANTEIROS, RUAS, PRAÇAS, AVENIDAS, RODOVIAS, ESTABELECIMENTOS
COMERCIAIS, INDÚSTRIAS E ORGÃOS PÚBLICOS, INCLUSIVE ATIVIDADES DE
IMUNIZAÇÃO, PULVERIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS E AGRICOLAS A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS , SERVIÇOS DE
CREMAÇÃO, PREPARAÇÃO DE CORPOS E SEPULTAMENTO, INCLUSIVE SERVIÇOS DE
SOMATOCONSERVAÇÃO E DE FUNERARIAS EM GERAL, ADMINISTRAÇÃO DE CANIL PÚBLICO
OU PRIVADO, INCLUSIVE A CAPTURA E TRANSPORTE DE ANIMAIS ABANDONADOS EM VIAS
PÚBLICAS, CARROCINHA, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE ANIMAIS MORTOS DE
PEQUENO E MÉDIO PORTE, ADMINISTRAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE JARDINS
BOTÂNICOS, ZOOLOGICOS, PARQUES NACIONAIS, RESERVAS ECOLÓGICAS E ÁREA DE
PROTEÇÃO AMBIENTAL, MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, LOCAÇÃO

Página 4 de 8

AHr
Dadá p OpresentedocumentodigitalfoiconferidocomooriginaleassinadodigitalmenteporMatheusViniciusMorgado,emsexta-feira,30desetembrode202216:50:22GMT-03:00,CNS:11.275-5-CartórioTorresan/SP,nos

termosdamedidaprovisóriaN.2.200-2de24deagostode2001.Suaautenticidadedeveráserconfirmadanoendereçoeletrônicowww.cenad.org.br/autenticidade.Opresentedocumentodigitalpodeserconvertidoem

papelpormeiodeautenticaçãonoTabelionatodeNotas.Provimentonº100/2020CNJ-artigo22.

e Y



.* * + e “e. .. “.
9 4 4 & à» é “ s
9 4 40 “q “e * e +

ss. 4 4% e ea“+44 + 4 vs e

* * 4
» % “sa v a."

“ “+ 9 + *e. + + “es 4 e +
* e“ 9 “+ + >* + ..e eve

DE AUTOMOVÉIS, CAMINHÕES, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OS SETORES COMERCIAL,
AGRÍCOLA E INDÚSTRIAL, ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA O CONSTRUCAO,
INCLUSIVE ANDAIMES, ALUGUEL DE OUIRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE, ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS,
TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, FECHAMENTOS, GRADIL, OUTDOORS E ESTRUTURAS
CORRELATAS,  MONLAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS
TEPORÁRIAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E
SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS, SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS MUNICIPAL LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA, PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ATIVIDADES DE APOLO A EDUCAÇÃO EXCETO CAIXAS ESCOLARES,
FORNECIMENTO DE MONITORES DE ALUNOS, MONITORES EDUCACIONAIS E CUIDADORES,
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS E MUDANÇAS, MUNICIPAL, INTERMUNICIPAL,
INTERESTADUAL, INTERNACIONAL, TRANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS, TRANSPORTE
RODOVARIO DE MUDANCAS E SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS LOCAÇÃO DE
AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA, LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR, AS ATIVIDADES
DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA POR MONITORAMENTO ELETRÔNICO ATIVIDADES DE
APOIO A PRODUÇÃO FLORESTAL, ATIVIDADES DE CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL E
O COMÉRCIO VAREJISTA E IMPORTAÇÃO ESPECIALIZADA DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, TELEFONIA E COMUNICAÇÃO, BEM COMO SEUS ACESSÓRIOS, PARTES E

PEÇAS, INCLUSIVE DE APARELHOS ELETRORLETRÔNICOS, ARTIGOS  REC&EATIVOS,
INCLUSIVE O COMÉRCIO VAREJISTA DE

COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS
RELACIONADOS A CAMA, MESA E BANHO, VESTUÁRIO, ACESSÓRIOS,  SUVENIRES,
BIJUTERIAS, ARTESANATOS E QUTROS ARTICOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO,
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, APARELHOS DE COMUNICAÇÃO E ELETRÔNICOS, COM OU SEM
O FORNECIMENTO DE PEÇAS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS, DE ARTIGOS
DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, INCLUSIVE PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO
TRABALHO COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES  DOMISSANITÁRIOS, DE
LUBRIFICANTES E DE OUIROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, COMÉRCIO
VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAÚLICOS, COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E

FERRAMENTAS, PORTAS, JANELAS E BATENTES, INCLUSIVE O COMÉRCIO VAREJISTA PARA
MATERIALS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO INDÚSTRIAL PARTES E PEÇAS E COMÉRCIO ATACADISTA DE
OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE PARTES E
PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE  EMBALEGENS, FABRICAÇÃO DE CABINES,
CARROCERIAS, REBOQUES PARA CAMINHOES E ATIVIDADES DE VIGILANCIA E SEGURANCA
PRIVADA.

OBJETOS DE DECORAÇÕES, PRESENTES,

e atividaPARÁGRAFO ÚNICO A única sócia declara que explora
empresarial organizada, sendo, portanto, uma sociedade
termos do art. 966 caput e parágrafo único e art. 982 do Códig   

CLÁUSULA TERCEIRA

O CAPITAL SO

O capital
dividido em

  
de R$

tirezentas e

social é

350.000
 

cinquenta mil reais),  
Página 5 de 8

4h /
Q OpresentedocumentodigitalfoiconferidocomooriginaleassinadodigitalmenteporMatheusViniciusMorgado,emsexta-feira,30desetembrode202216:50:22GMT-03:00,CNS:11.275-5-CartórioTorresan/SP,nos

termosdamedidaprovisóriaN.2.200-2de24deagostode2001.Suaautenticidadedeveráserconfirmadanoendereçoeletrônicowww.cenad.org.br/autenticidade.Opresentedocumentodigitalpodeserconvertidoem

papelpormeiodeautenticaçãonoTabelionatodeNotas.Provimentonº100/2020CNJ-artigo22.

M



 
“4 4 * “e “e ve“2. 2 ? & + » 4

4 + 3 es ” &“o. 4 » “ » 9%“4. 4+ uq 4 4 “+ 84
e w e ses 9 .

+ e e
4 + “4 “+. e 4

s . + +..* q & ssa 9 4
o “e. “ “+ + >

e Y este ca»

de valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizadas,
em moeda corrente do país, detido em sua totalidade pela CRISTINA
MARIA ALMEIDA LIMA.

    
CLÁUSULA QUARTA
PRAZO DE DURAÇÃO DA SOCIEDADE E INÍCIO £

O prazo de duração da sociedade é

indeterminado, sendo que iniciou suas atividades em 12/11/2021,
dissolvida, participar, cindir-se, fundir-se ou incorporar-:
sociedades, a qualquer tempo, tudo de acordo com decisão do «

sócio.

    
2

CLAUSULA QUINTA
DA ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE, E SEU USO

A administração da Empresa está sendo exercida
sua sócia CRISTINA MARIA ALMEIDA LIMA que fica incumbida de exercer todos
atos pertinentes e necessários ao exercício das atividades cora assu
bem como, de representá-la judicial e extrajudiciaimente, ativa a

passivamente perante todas repartições e instituições financeiras, vedado,
no entanto, o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse
social.

 
     

CLÁUSULA SEXTA
DA RETIRADA DÉ PRÓ-LABORE
A sócia CRISTINA MARIA ALMEIDA LIMA possui direito a

uma retirada mensal, fixa, a título de pró-labore, dentro de suas
necessidades financeiras e das possibilidades da sociedade.

CLÁUSULA SETIMA   Ao término de cada exercício social, em dezembro, a sócia administradora procederá a elaboração do do
balanço patrimonial e do halanço de resultado econômico, os
lucros ou perdas apuradas.

CLÁUSULA OITAVA
CONTINUAÇÃO DA SOCIEDADE
A sociedade não se dissolverá por mo

ou falência do sócio, continuando com seus herdeiros.
     2, interdiç

herdeiros substitui-lo-ão na sociedade, e as quotas do falecido serão

Página 6 de 8

yi
» . nº

 

d.org.br/autenticidade.Opresentedocumentodigitalpodeserconvertidoem

ta-feira,30desetembrode202216:50:22GMT-03:00,CNS:11.275-5-CartórioTorresan/SP,nos

rônicowww.cena

termosdamedidaprovisóriaN.2.200-2de24deagostode2001.SuaautenticidadedeveráserconfirmadanoendereçoeOpresentedocumentodigitalfoiconferidocomooriginaleassinadodigitalmenteporMatheusViniciusMorgado,ems

papelpormeiodeautenticaçãonoTabelionatodeNotas.Provimentonº100/2020CNJ-artigo22.

M



e... * “.. e.» da“... 4. “ .s.a,.. “e. “os* » 4 4 * * 4%
0 + 4 4 4 4 se. 4%“ s “ eus 2%

” * +es e 4 “. ss.“ 4 e e
se4 q 4 ne. e &

+ 0“ “a e. +“ *“ e ... eso

atribuídas, pró-indiviso, a seus sucessores, até que se ultime respectiva
partilha.

CLÁUSULA NONA

LIQUIDAÇÃO DA SOCIEDADE
A sociedade entrará em liquidação nos casos previstos
 

em lei.

PARÁGRAFO ÚNICO - Em caso de liquidação da sociedade, as disposições legais
serão adotadas e opservadas.

CLÁUSULA DÉCIMA
ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

Este contrato social poderá ser alterado em qu
de suas cláusulas, e a qualquer momento, por deliberações do seu
sócio, podendo ainda, deliberar scbre a transformação em soci á

observando os demais preceitos legais.

   
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
REGÊNCIA
As omissões cu dúvidas que possam ser

sobre o presente contrato serão supridas ou resolvidas de acordo com se
10.406, de 10 de janeiro de 2.002 - Novo Código Civil, e com a regência
supletiva pelas normas da lei das Sociedades por Ações (Lei nº 6.404/76), e
noutras disposições legais que lhes forem aplicáveis, sendo, no entanto,
dispensada a publicação de balanço e demonstrações financeiras, Os sócios
deverão deliberar sobre as matérias legalmente obrigatórias, dando, os
administradores, preferência à forma estabelecida no art. 1

Código Civil.

   
 $ 3º do

 Ee cia
10.406/02 ao artigo 997 da mesma legislação, fica expresso que o sócio não
responde subsidiariamente pelas obrigações sociais.

 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA
DAS DIVERGÊNCIAS SOCIAIS

x t Página 7 de 8

0

OpresentedocumentodigitalfoiconferidocomooriginaleassinadodigitalmenteporMatheusViniciusMorgado,emsexta-feira,30desetembrode202216:50:22GMT-03:00,CNS:11.275-5-CartórioTorresan/SP,nos

termosdamedidaprovisóriaN.2.200-2de24deagostode2001.Suaautenticidadedeveráserconfirmadanoendereçoeletrônicowww.cenad.org.br/autenticidade.Opresentedocumentodigitalpodeserconvertidoem

papelpormeiodeautenticaçãonoTabelionatodeNotas.Provimentonº100/2020CNJ-artigo22.



.2 * e e. 4 2. “e“4... a + 4 2 +
Ê 44 + *& a. 2 e +
i + 4 é * . 4%
| e 4» 4 4 + * 4 &

» e » e.» 4 é

o e *
+ à “4 42 0 &

* Ed + 2 * e“e. e 4 .08 +» & +
| “0. * 9 84 + *

w + ee sau

Pica eleito o foro da Comarca
Estado de São Paulo, para o exercício e o cumprimento
obrigações resultantes deste contrato.

A administradora declara, sob as
não está impedida de exercer a administração da sociedade,
ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o

| & públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação,
| concussão, peculato, ou contra a economia popular,
| s z 4 3 o E

| financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrên
| relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.
|

E, pela exatidão daquilo acima estipulado, de
com a legislação em vigor, a sócia assina o presente instrumento
(Lrês) vias de igual teor e forma, o qual foi achado conforme o

ó aceita e se obriga à bem cumpri-lo, assinando no fecho
| todas as demais folhas, destinando-se a primeira via para

é a Junta Comercial do Estado de São Paulo, permanecendo as
empresa, para fins de direito. 04 

LSTINA MARIA ALMEIDA LIMA

 

308.250/05- aumaisaisAE
 

JUCESP

         
o sistema   

em poder da

 

Página 8 de 8

OpresentedocumentodigitalfoiconferidocomooriginaleassinadodigitalmenteporMatheusViniciusMorgado,emsexta-feira,30desetembrode202216:50:22GMT-03:00,CNS:11.275-5-CartórioTorresan/SP,nos

termosdamedidaprovisóriaN.2.200-2de24deagostode2001.Suaautenticidadedeveráserconfirmadanoendereçoeletrônicowww.cenad.org.br/autenticidade.Opresentedocumentodigitalpodeserconvertidoem

papelpormeiodeautenticaçãonoTabelionatodeNotas.Provimentonº100/2020CNJ-artigo22.

N



CRIVO GESTÃO DE SERVIÇOS E ENGENHARIA

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023
DATA DA REALIZAÇÃO: 04 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 09:00 HORAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DA MÃO
DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS
NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, NAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICADE SÃO

ROQUE/SP

Eu CRISTINA MARIA ALMEIDA LIMA, RG nº 13.662.975-1, representante legal da

empresa CRIVO GESTÃO DE SERVIÇOS E ENGENHARIA, CNP) 44.258.892/0001-09,

com sede no Passeio Colina, 401 — Ilha Solteira - SP — CEP 15.385-000, DECLARA, sob

as penas da Lei, que a empresa cumpre plenamente as exigências e os

requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão
Presencial nº 07/2023, realizado pela Câmara Municipal da Estância

Turística de São Roque, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua

participação neste certame.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Atenciosamente,

São Roque, 03 de Outubro de 2023.

Assinadode forma digital por
CRISTINA MARIA CRISTINAMARIA ALMEIDA

ALMEIDA Dados: 2023.10.0318:14:11
-03'00"

Cristina Maria Almeida Lima
RG Nº 13.662.975-1 SSP/SP

CPF nº 052.728.938-83

Proprietária

CNPJ 44.258.892/0001-09
Passeio Colina, 401 — Ilha Solteira — SP — CEP 15.385-000

E-mail: crivogestaodeservicoseengenhariaDhotmail.com
Tel.: (11) 99766-3101



 
ANEXO Vl

DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023
DATA DA REALIZAÇÃO: 04 DE OUTUBRO DE 2023, ÀS 09:00 HORAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COM FORNECIMENTO DA MÃO
DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS
NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, NAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICADE SÃO

ROQUE/SP

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste
ato convocatório, que a empresa , ENPJ nº 44.258.892/0001-09 - CRIVO
GESTÃO DE SERVIÇOS E ENGENHARIA, é EPP - Empresa de Pequeno Porte,
nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementarn.º 147, de 07 de agosto de
2014, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer
o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório
do Pregão Presencial 007/ 2023, realizado pela Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Atenciosamente,

São Roque, 03 de Outubro de 2023.

CRISTINA MARIAChstiNamariaLIDA
ALMEIDA Dados:2023.10.0318:14:51

-03'00" 
Cristina Maria Almeida Lima

RG Nº 13.662.975-1 SSP/SP

CPF nº 052.728.938-83

Proprietária

CNPJ 44.258.892/0001-09
Passeio Colina, 401 —Ilha Solteira — SP — CEP 15.385-000

E-mail: crivogestaodeservicoseengenhariahotmail.com

Tel.: (11) 99766-3101 (


